
GENERALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

Piotr Otawski
Warszawa, 10 września 2024 r.

DOOŚ-TSOOŚ.070.10.2024.ZM.3

Dr Piotr Margoński
Dyrektor 
Morskiego Instytutu Rybackiego – 
Państwowego Instytutu Badawczego

Szanowny Panie Dyrektorze,

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska jest instytucją ekspercką, odpowiedzialną za 
ochronę przyrody oraz udział w części środowiskowej procesu inwestycyjnego w ramach 
oceny oddziaływania na środowisko, w tym udział w postępowaniach w sprawie 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Zależy nam, aby postępowania w GDOŚ prowadzone były sprawnie, na najwyższym poziomie 
merytorycznym. W tym celu podejmujemy współpracę z licznymi organami oraz instytucjami 
w zakresie analizy oddziaływań na środowisko. Wsparcie eksperckie Morskiego Instytutu 
Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego w obszarze ochrony środowiska 
morskiego, ze szczególnym uwzględnieniem zrównoważonego wykorzystania zasobów 
morskich, jest dla nas niezwykle cenne.

Współpraca między GDOŚ a MIR – PIB prowadzona jest od szeregu lat. Przedstawiciele 
instytutu wielokrotnie dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem opiniując przedsięwzięcia 
w ramach oceny oddziaływania na środowisko, w tym również w kwestii transgranicznego 
oddziaływania na środowisko pochodzącego z zagranicy. Na przestrzeni lat wielokrotnie 
zwracaliśmy się do Państwa z prośbą o opinię dotyczącą planowanych inwestycji morskich 
i ich wpływu na ichtiofaunę, również w przypadku znacznego oddalenia od granic 
Rzeczypospolitej Polskiej, mając na względzie możliwe oddziaływania na populacje ryb 
w całym obszarze Morza Bałtyckiego. Opinie przygotowywane były zawsze na wysokim 
poziomie merytorycznym.
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Mając na uwadze powyższe pragnę serdecznie podziękować Państwu za dotychczasowe 
wsparcie. Wyrażam również nadzieję na dalszą owocną współpracę z MIR – PIB w ramach 
ocen oddziaływania na środowisko. Wierzę, że ze względu na charakter i zakres 
udostępnianych informacji oraz danych w ramach oceny oddziaływania na środowisko, udział 
w tych postepowaniach będzie interesujący i cenny również dla Państwa.

Z poważaniem,

Do wiadomości:
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rybołówstwa
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